

# INF-FINPU


## INFORME DEL USO DEL FINANCIAMIENTO PÚBLICO Período del 1 al 30 de Junio de 2019

Hora 17:41 Fecha \_\_\_\_\_  
 Nombre \_\_\_\_\_


(Cifras expresadas en Quetzales)

Información del:				NIT:
<b>PARTIDO POLÍTICO TODOS</b>				<b>8396248-4</b>
DESCRIPCIÓN	%	Anexos	Subtotal	Total
<b>DISTRIBUCIÓN DEL FINANCIAMIENTO PÚBLICO</b>				<b>Q 2,823,307.20</b>
<b>1. Formación y Capacitación de Afiliados 30%</b>				<b>Q -</b>
Capacitaciones y Formación Afiliados	0.35	Anexo-FC1	Q -	
Fiscales electorales de los Partidos Políticos	0.50	Anexo-FC2	-	
Publicación de materia para capacitación y vallas	0.10	Anexo-FC3	-	
Viajeros por Capacitación( Alimentación, Hospedaje, Combustible)	0.05	Anexo-FC4	-	
<b>2. Actividades nacionales y funcionamiento de la sede nacional 20%</b>				<b>Q 21,526.86</b>
Asambleas y Vallas	0.00	Anexo-FS1	Q -	
Gastos en Sede Central	0.00	Anexo-FS2	21,526.86	
Otros gastos	0.30	Anexo-FS3	-	
<b>3. Funcionamiento y otras actividades del partido en los departamentos y municipios en los que el partido tenga la organización partidaria 50%</b>				<b>-</b>
Órganos permanentes de los departamentos en que el partido tenga organización partidaria vigente				-
Órganos permanentes de los municipios en los que el partido tenga organización partidaria vigente				-
<b>4. Gastos Campaña 2019</b>				
		Anexo G-1	19,977.50	19,977.50
<b>TOTAL FINANCIAMIENTO PUBLICO EJECUTADO</b>				<b>Q 41,504.36</b>
<b>FINANCIAMIENTO PUBLICO POR EJECUTAR</b>				<b>Q 2,781,802.84</b>

Guatemala, 30 de Junio de 2019

Realizado por:   
 Contadora General  
 Emma Zurama Pineda de Monzón

Certificado por:   
 Secretaria de Finanzas  
 Ana Lucía González Soís de Palomo

Revisado por:   
 Responsable del Órgano  
 de Fiscalización Financiera  
 Karla Yaneth López Alvarado de Herrera



Aprobado:   
 Representante Legal / Secretario General  
 Byron Bladimir Rodríguez Palacios

2/12





















ESTADO DE CUENTA  
 DEPOSITOS MONETARIOS  
 Fecha/Hra. Impresion: 03/07/2019 11:53:48

Banco G & T Continental, S. A.  
 Donde los guatemaltecos depositan su confianza

PARTIDO TODOS  
 avenida reforma 11-50 zona 9  
 ZONA 09 01009

Cuenta No. 066-0019121-3  
 Moneda: QUETZAL

MOVIMIENTOS DEL: 01/JUN/2019 AL: 30/JUN/2019

Pagina: 1

DIA	AGENCIA	DOCUMENTO	DESCRIPCION	DEBITO	CREDITO	SALDO
SALDO ANTERIOR						2,809,047.75
J U N I O						
01	FS Majadas	70689380	PAGO DE CHEQUE			
03	Oper. Compe.	70689375	PAGO DE CHEQUE	1,500.00		2,807,547.75
03	Paseo Liberación	70689383	PAGO DE CHEQUE	10,000.00		2,797,547.75
05	Oper. Compe.	70689381	PAGO DE CHEQUE	2,000.00		2,795,547.75
05	Oper. Compe.	70689382	PAGO DE CHEQUE	11,000.00		2,784,547.75
05	Oper. Compe.	70689376	PAGO DE CHEQUE	11,000.00		2,773,547.75
11	MARQUESA	70689386	CHEQUE PROPIO EN CONSIGNACION	1,210.00		2,772,337.75
17	Oper. Compe.	70689387	PAGO DE CHEQUE	3,437.50		2,768,900.25
19	MARQUESA	70689388	PAGO DE CHEQUE	2,500.00		2,766,400.25
19	Paseo Liberación	70689390	PAGO DE CHEQUE	3,000.00		2,763,400.25
20	Parque Las Améri	70689389	PAGO DE CHEQUE	1,500.00		2,761,900.25
21	C. C. PROCERAS	70689393	CHEQUE PROPIO EN CONSIGNACION	1,500.00		2,760,400.25
24	Oper. Compe.	70689391	PAGO DE CHEQUE	637.86		2,759,762.39
24	Oper. Compe.	70689394	PAGO DE CHEQUE	1,300.00		2,758,462.39
28	FS Majadas	70689398	PAGO DE CHEQUE	589.00		2,757,873.39
30	Cayala II	70689397	PAGO DE CHEQUE	1,500.00		2,756,373.39
30	PRADERA XELA	70689396	PAGO DE CHEQUE	5,000.00		2,751,373.39
				5,000.00		2,746,373.39

SALDO INICIAL	CREDITOS		DEBITOS		SALDO FINAL
	CANTIDAD	POR VALOR DE	CANTIDAD	POR VALOR DE	
2,809,047.75	0	0.00	17	62,674.36	2,746,373.39

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL  
 ASESORIA JURIDICA DE CONTROL Y FISCALIZACION  
 Unidad Especializada de Control  
 y Fiscalización de las Finanzas de los Partidos Políticos

**RECIBIDO**  
 10 JUL 2019

Hora 4:41 Firma   
 Nombre \_\_\_\_\_



12/12